
 1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 27 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 220 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       
 
Στην Ερμούπολη σήμερα 28 Ιουνίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 η Δημοτική Επιτροπή 
του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε δια ζώσης συνεδρίαση στην αίθουσα του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 12677/27-06-2024 έγγραφη έκτακτη και 
κατεπείγουσα πρόσκληση του Προέδρου της, λόγω έναρξης καλοκαιρινής περιόδου, η οποία 
επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 
3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 
(ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023). 
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
         ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                           
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                          ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
2. ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                    ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
3. ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
4. ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ 
5. ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ                                       
6. ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ     
                                    
Παρών στην συνεδρίαση ήταν ο κ. Νικόλαος Αλμπανόπουλος από την Δημ. Παράταξη 
«Σύρος Εξ΄Αρχής», ως εκπρόσωπος της αντίστοιχης Δημ. Παράταξης στην Δημοτική 
Επιτροπή του Δήμου Σύρου Ερμούπολης, χωρίς δικαίωμα ψήφου (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν. 
5056/2023, Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 2/2024).    
 
Παρών στην συζήτηση, είναι ο δημοτικός υπάλληλος Αντώνης Κυριακίδης, ως γραμματέας της 
Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.      

                                                     

                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ 220 

ΘΕΜΑ 1ο: Έγκριση ή μη πρακτικού Επιτροπής Διαγωνισμού για την «Ναυαγοσωστική 
κάλυψη πολυσύχναστων παραλιών Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 2024» με την διαδικασία 
προσφυγής σε διαπραγμάτευση. 

Ψηφίστηκε ομόφωνα το έκτακτο και κατεπείγον του θέματος, λόγω της έναρξης 
καλοκαιρινής περιόδου και της ανάγκης άμεσης ναυαγοσωστικής κάλυψης των παραλιών. 
 
Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το με αρ. πρωτ.:12663/27-06-2024 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών/ Τμήμα 
Προμηθειών-Αποθηκών, σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται τα εξής:  

 
«ΘΕΜΑ: Έγκριση πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης προσφοράς για την «Ναυαγοσωστική κάλυψη 
πολυσύχναστων παραλιών Δήμου Σύρου Ερμούπολης 2024» λόγω κατεπείγουσας ανάγκης (παρ. 7 του άρθρου 

ΑΔΑ: 63ΧΜΩΗΟ-ΨΓΦ



 2

158 Ν.3463/06 Κ.Δ.Κ.) με την διαδικασία προσφυγής σε διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση του 
άρθρου 32 παρ 2γ Ν.4412/16.  
Συν/να: Πρακτικό διαγωνισμού με ημερομηνία 27/06/2024. 
 
Σύμφωνα με: 
1) τις διατάξεις του Ν.4412/2016 
2) το άρθρο 107 του Ν.4497/2017 
3) τους όρους της υπ΄αριθ.πρωτ. 6205/26-03-2024 Διακήρυξης Δημάρχου (ΑΔΑΜ 24PROC014466778) 
4) τις υποβληθείσες προσφορές και τα λοιπά στοιχεία του φακέλου 
5) τις  με αριθμό 80/2024 (ΑΔΑ:Ψ6ΖΠΩΗΟ-ΩΕΦ), 127/2024 (ΑΔΑ:ΨΟ5ΔΩΗΟ-ΛΕ0), 181/2024 
(ΑΔΑ:ΨΤΚΜΩΗΟ-ΥΩ1), 206/2024 (ΑΔΑ:9Μ39ΩΗΟ-5ΩΓ) και 207/2024 (ΑΔΑ:6ΚΠ7ΩΗΟ-Δ4Τ) αποφάσεις της  
Δημοτικής Επιτροπής αντίστοιχα. 
6) την υπ’ αριθ.πρωτ. 12370/21-06-2024 (ΑΔΑΜ:24PROC0150009179) Πρόσκληση προσκόμισης 
δικαιολογητικών 
7) τα δικαιολογητικά που κατέθεσε ο οικονομικός φορέας 
 
Η επιτροπή αξιολόγησης προσφοράς, που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμό 207/2024(ΑΔΑ:6ΚΠ7ΩΗΟ-Δ4Τ)  
απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής προκειμένου να προβεί σε αξιολόγηση τής προσφοράς που υποβλήθηκε στη 
διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 παρ 2γ  Ν.4412/16) λόγω 
κατεπείγουσας ανάγκης (παρ. 7 του άρθρου 158 Ν.3463/06 Κ.Δ.Κ.), για την υπηρεσία  «Ναυαγοσωστική 
κάλυψη πολυσύχναστων παραλιών Δήμου Σύρου Ερμούπολης 2024», γνωμοδοτεί με το από 27-06-2024 
πρακτικό της προς την Δημοτική επιτροπή για : 
 
Α. Να εγκρίνει το πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης προσφοράς κατά τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης 
χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για την υπηρεσία «Ναυαγοσωστική κάλυψη πολυσύχναστων παραλιών Δήμου 
Σύρου – Ερμούπολης 2024». 
 
Β. Να κατακυρωθεί η υπηρεσία «Ναυαγοσωστική κάλυψη πολυσύχναστων παραλιών Δήμου Σύρου – 
Ερμούπολης 2024» στην εταιρία Β.ΒΗΧΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.  γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης, όπως προβλέπονται από την σχετική πρόσκληση.»   

 
2. Το από 27/06/2024 πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης προσφοράς κατά την διαδικασία 
διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για την υπηρεσία «ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ 
ΠΟΛΥΣΥΧΝΑΣΤΩΝ ΠΑΡΑΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΥΡΟΥ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 2024». 

3.  Την με αρ. πρωτ. 12677/27-06-2024 έγγραφη έκτακτη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, 
σύμφωνα με την οποία το θέμα είναι εντός της ημερήσιας διάταξης. 

 

4. Το με αρ. πρωτ.:7156/05-03-2024 (ΑΔΑ: 9ΕΨΚΟΡ1Ι-ΧΚΠ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 58/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
Έτους 2024». 

5. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 

6. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα : 
 
Α. Εγκρίνει το από 27/06/2024 πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης προσφοράς κατά την διαδικασία 
διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για την υπηρεσία «ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ 
ΠΟΛΥΣΥΧΝΑΣΤΩΝ ΠΑΡΑΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΥΡΟΥ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 2024». 

 
Β. Αναδείξει την εταιρεία «Β. ΒΗΧΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε», ως οριστική ανάδοχο για την υπηρεσία 
«ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΠΟΛΥΣΥΧΝΑΣΤΩΝ ΠΑΡΑΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΥΡΟΥ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 2024», 
καθώς κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης, όπως προβλέπεται από την 
σχετική πρόσκληση. 

 

7. Τη γενόμενη ψηφοφορία, κατά την οποία την πρόταση του Προέδρου ψήφισαν οι Δημοτικοί 
Σύμβουλοι κ.κ.: Κοσμάς Δημήτρης, Σκευοφύλαξ Νικόλαος, Χαλκιάς Ευάγγελος και Θεοδώρα 
Καρτάνου, σύνολο τέσσερις (4) ψήφοι.  

ΑΔΑ: 63ΧΜΩΗΟ-ΨΓΦ



 3

Κατά ψήφισε η δημοτική σύμβουλος και μέλος της Δημοτικής Επιτροπής Μαυρίκου Μαρία, σύνολο 
μια (1) ψήφος, για τους εξής λόγους : «Επειδή γίνεται καταχρηστική χρήση των άρθρων 158 παρ. 7 
του ν. 3463/2006 και 32 παρ. 2γ του νόμου 4412/2016. Στον πρώτο νόμο … «και στις περιπτώσεις 
απευθείας ανάθεσης προμηθειών…και εκτέλεσης έργων, εάν δεν υπάρχει στον προϋπολογισμό 
πίστωση ή αυτή που υπάρχει είναι ανεπαρκής, η αναγκαία τροποποίηση του προϋπολογισμού γίνεται 
στην πρώτη, μετά την ανάθεση, συνεδρίαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου». Στον δεύτερο 
νόμο «εάν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης οφειλόμενης σε γεγονότα απρόβλεπτα για την αναθέτουσα 
αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των προθεσμιών που προβλέπονται για τις ανοικτές, κλειστές ή 
ανταγωνιστικές διαδικασίες με διαπραγμάτευση». «Οι περιστάσεις που επικαλούνται οι αναθέτουσες 
αρχές για την αιτιολόγηση της κατεπείγουσας ανάγκης δεν πρέπει σε καμία περίπτωση να απορρέουν 
από δική τους ευθύνη». Ως εκ των ανωτέρω προκύπτει ότι : 

1. η διαγωνιστική διαδικασία για την ναυαγοσωστική κάλυψη των πολυσύχναστων παραλιών 
είναι μία διαδικασία που γίνεται κάθε χρόνο, δεν συνιστά απρόβλεπτο γεγονός. 

2. Το τεκμηριωμένο αίτημα δεν είχε υποβληθεί εγκαίρως με ευθύνη της δημοτικής αρχής αφού η 
αρμοδιότητα αυτή δεν έχει αποσαφηνιστεί από ποια υπηρεσία θα ασκείται. 

3. Η διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση μπορεί να χρησιμοποιείται 
στις περιπτώσεις (άρθρο 32, παρ. 2 ν. 4412/16) : «α) εάν, ύστερα από ανοικτή ή κλειστή 
διαδικασία είτε δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά ή αίτηση συμμετοχής είτε καμία από τις 
υποβληθείσες προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής δεν είναι κατάλληλη, εφόσον δεν έχουν 
τροποποιηθεί ουσιωδώς οι αρχικοί όροι της σύμβασης και με την προϋπόθεση ότι διαβιβάζεται 
σχετική έκθεση στην Επιτροπή μετά από αίτημά της Μη κατάλληλη θεωρείται μία προσφορά 
όταν είναι άσχετη με τη σύμβαση και αδυνατεί προδήλως, χωρίς να τροποποιηθεί ουσιαστικά, 
να ανταποκριθεί στις ανάγκες και τις απαιτήσεις της αναθέτουσας αρχής, όπως 
προσδιορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης. Μη κατάλληλη θεωρείται μία αίτηση συμμετοχής 
όταν στο πρόσωπο του οικονομικού φορέα συντρέχει υποχρεωτικός ή δυνητικός λόγος 
αποκλεισμού, σύμφωνα με το άρθρο 73 ή όταν αυτός δεν πληροί τα κριτήρια ποιοτικής 
επιλογής που έχει θέσει η αναθέτουσα αρχή, σύμφωνα με τα άρθρα 75, 76 και 77. β) εάν τα 
έργα, τα αγαθά ή οι υπηρεσίες μπορούν να παρασχεθούν μόνον από έναν συγκεκριμένο 
οικονομικό φορέα για οποιονδήποτε από τους κατωτέρω λόγους: αα) στόχος της σύμβασης 
είναι η δημιουργία ή απόκτηση μοναδικού έργου τέχνης ή καλλιτεχνικής εκδήλωσης, ββ) 
απουσία ανταγωνισμού για τεχνικούς λόγους, γγ) προστασία αποκλειστικών δικαιωμάτων, 
συμπεριλαμβανομένων των δικαιωμάτων διανοητικής ιδιοκτησίας. Οι εξαιρέσεις που ορίζονται 
στις υποπεριπτώσεις ββ' και γγ' εφαρμόζονται μόνο εάν δεν υπάρχει εύλογη εναλλακτική 
λύση ή υποκατάστατο και η απουσία ανταγωνισμού δεν είναι αποτέλεσμα τεχνητού 
περιορισμού των παραμέτρων της σύμβασης».  

Τεκμαίρεται εκ των ανωτέρω ότι γίνεται καταχρηστική χρήση των άρθρων. Πρότεινα την απευθείας 
ανάθεση στο ποσό των 30.000€ χωρίς ΦΠΑ όριο που ορίζεται στις απευθείας αναθέσεις. Εκκρεμεί η 
εξέταση της ένστασης που κριθεί βάσιμη θα επιβαρύνει τον Δήμο με διπλάσιο κόστος.» 

 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Μειοψηφούντος της κας Μαυρίκου Μαρίας 

Α. Εγκρίνει το από 27/06/2024 κάτωθι πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης προσφοράς κατά την 
διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για την υπηρεσία «ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗ 
ΚΑΛΥΨΗ ΠΟΛΥΣΥΧΝΑΣΤΩΝ ΠΑΡΑΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΥΡΟΥ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 2024» : 
 
 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΚΑΤΑ ΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΤΗΣ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΣ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ ΚΑΛΥΨΗΣ ΠΟΛΥΣΥΧΝΑΣΤΩΝ ΠΑΡΑΛΙΩΝ 

ΔΗΜΟΥ ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 2024 

ΑΔΑ: 63ΧΜΩΗΟ-ΨΓΦ



 4

Στην Ερμούπολη, σήμερα την 27η Ιουνίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:30π.μ., συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση στα γραφεία του Δήμου, η επιτροπή αξιολόγησης προσφοράς, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ 
αριθμόν 207/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, προκειμένου να προβεί σε αξιολόγηση της προσφοράς 
κατά τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για την υπηρεσία ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗ 
ΚΑΛΥΨΗ ΠΟΛΥΣΥΧΝΑΣΤΩΝ ΠΑΡΑΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 2024.   

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 

1) ΚΟΡΦΙΑΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ, ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ως Πρόεδρος, 

2) ΦΡΕΡΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, ΠΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ως μέλος, αντικαθιστώντας  

2) ΣΚΟΥΛΑΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ, ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ως μέλος.  

έχοντας υπόψη: 

1) τη μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών για την «Ναυαγοσωστική κάλυψη πολυσύχναστων παραλιών 
τού δήμου Σύρου Ερμούπολης 2024», 

2) την υπ’ αριθμ. 207/2024 (ΑΔΑ:6ΚΠ7ΩΗΟ-Δ4Τ) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν: 
α) η ανωτέρω μελέτη – τεχνική έκθεση β) η ανάθεση της σύμβασης για τη ναυαγοσωστική κάλυψη των 
πολυσύχναστων παραλιών του Δήμου λόγω κατεπείγουσας ανάγκης (παρ. 7 του άρθρου 158 Ν.3463/06 Κ.Δ.Κ.) 
και η προσφυγή στη διαδικασία του άρθρου 32 παρ 2γ Ν.4412/16 διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση, λόγω κατεπείγουσας ανάγκης που συνίσταται στην υποχρέωση τού δήμου να παρέχει προστασία 
στους λουόμενους των πολυσύχναστων παραλιών, γ)  η ανάδειξη αναδόχου μέσω της ανωτέρω διαδικασίας με  
κοινοποίηση σχετικής πρόσκλησης στην εταιρεία Β.ΒΗΧΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε που έχει κηρυχθεί οριστικός ανάδοχος 
για τις συγκεκριμένες υπηρεσίες σύμφωνα με την απόφαση 206/2024 τής Δημοτικής Επιτροπής, δ) η 
αξιολόγηση τής προσφοράς από την ίδια τριμελή επιτροπή η οποία συγκροτήθηκε με την με αρ. 80/2024 
απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, 

3) την υπ’ αριθμ. πρωτ. 12370/21-06-2024 (ΑΔΑΜ:24PROC0150009179) Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για συμμετοχή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για τις 
υπηρεσίες ναυαγοσωστικής κάλυψης πολυσύχναστων παραλιών Δήμου Σύρου – Ερμούπολης προς την εταιρεία 
Β.ΒΗΧΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 

4) την από 26-06-2024 υποβολή από τον υποψήφιο ανάδοχο των δικαιολογητικών που του ζητήθηκαν από την 
ανωτέρω Πρόσκληση, 

η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά. Τα δικαιολογητικά 
που βρέθηκαν είναι τα ακόλουθα: 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΟΥ 

1 1_ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

 

2 2_ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

 

3 3_ ΠΟΙΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ 

 

4 4_ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ 

  

5 5_ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ 

6 6_Υ.Δ. ΠΕΡΙ ΜΗ ΕΠΙΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΤΙΜΟΥ 

 

7 7_ΙΣΧΥΟΝ ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟ 

ΑΔΑ: 63ΧΜΩΗΟ-ΨΓΦ



 5

8 8_ΓΕΝΙΚΟ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΓΕΜΗ 

9 9_ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΙΣΧΥΟΥΣΑΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗΣ 

10 10_ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 

 

Από τον έλεγχο προκύπτει ότι τα δικαιολογητικά υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα, είναι πλήρη και σύμφωνα με τα όσα 
προβλέπει η Πρόσκληση.  

Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. τη μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών  

2. την υπ’ αριθμ. 207/2024 (ΑΔΑ:6ΚΠ7ΩΗΟ-Δ4Τ) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής 

3. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 12370/21-06-2024 (ΑΔΑΜ:24PROC0150009179) Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος  

4. τα δικαιολογητικά που κατέθεσε ο υποψήφιος ανάδοχος 

προτείνει προς τη Δημοτική Επιτροπή: 

Α) Να εγκρίνει το πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης προσφοράς κατά τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης 
χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για την υπηρεσία «Ναυαγοσωστική κάλυψη πολυσύχναστων παραλιών Δήμου 
Σύρου – Ερμούπολης 2024». 

Β) Να κατακυρωθεί η υπηρεσία «Ναυαγοσωστική κάλυψη πολυσύχναστων παραλιών Δήμου Σύρου – 
Ερμούπολης 2024» στην εταιρία Β.ΒΗΧΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.  γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης, όπως προβλέπονται από την σχετική πρόσκληση.   

 

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, 
υπογράφεται. 

 

 

Β. Αναδεικνύει την εταιρεία «Β. ΒΗΧΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε», ως οριστική ανάδοχο για την υπηρεσία 
«ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΠΟΛΥΣΥΧΝΑΣΤΩΝ ΠΑΡΑΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΥΡΟΥ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 2024», 
καθώς κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης, όπως προβλέπεται από την 
σχετική πρόσκληση. 
 

 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                ΤΑ ΜΕΛΗ       

                 ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                                 
                                                                                 
            ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
                                                                                
          ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                  ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ 
 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                 

ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ                                                                                  

                                                                          

                                                                                
                                                                                                      

ΑΔΑ: 63ΧΜΩΗΟ-ΨΓΦ


		2024-06-28T12:01:30+0300
	Athens




